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本
社
主
催
の
第
２１
回
「
に
っ

ぽ
ん
の
温
泉
１
０
０
選
」で
は
、

群
馬
県
の
草
津
温
泉
が
５
年
連

続
で
ト
ッ
プ
に
立
っ
た
。
こ
こ

で
は
旅
行
会
社
の
投
票
者
に
温

泉
地
の
推
薦
理
由
と
し
て
記
入

し
て
も
ら
っ
た
「
雰
囲
気
」「
知

名
度
」
「
泉
質
」
「
施
設
の
完

備
等
」
の
項
目
別
に
１
位
か
ら

１
０
０
位
ま
で
の
温
泉
地
ラ
ン

キ
ン
グ
を
紹
介
し
て
い
く
。

〔知名度〕

所在地

静 岡

富 山

静 岡

山 形

山 形

山 梨

秋 田

静 岡

長 野

青 森

栃 木

長 野

群 馬

栃 木

山 梨

静 岡

群 馬

長 野

山 形

北海道

新 潟

大 分

新 潟

長 野

山 口

新 潟

静 岡

北海道

和歌山

石 川

和歌山

三 重

静 岡

鹿児島

徳 島

福 島

北海道

熊 本

福 島

京 都

秋 田

福 島

岡 山

岩 手

宮 城

静 岡

青 森

福 島

静 岡

栃 木

温泉名

稲 取

宇 奈 月

舘 山 寺

かみのやま

蔵 王

石 和

玉 川

堂 ケ 島

野 沢

酸 ケ 湯

塩 原

昼 神

万 座

那 須

河 口 湖

熱 川

水 上

別 所

あ つ み

十 勝 川

岩 室

天 ケ 瀬

越 後 湯 沢

上 諏 訪

湯 田

瀬 波

伊 豆 山

層 雲 峡

龍 神

片 山 津

勝 浦

長 島

伊 豆 高 原

妙 見

祖 谷

東 山

川 湯

阿 蘇

母 畑

天 橋 立

田沢湖高原

飯 坂

湯 郷

志 戸 平

作 並

下 賀 茂

浅 虫

磐 梯 熱 海

大 滝

日 光 湯 元

総総合合

順順位位

５５７７

６６６６

６６７７

８８９９

３３７７

８８３３

５５２２

１１８８

５５００

４４７７

２２２２

３３２２

４４６６

８８４４

－－

９９２２

９９４４

５５６６

６６４４

２２１１

－－

９９７７

－－

９９８８

８８５５

５５８８

－－

７７００

９９９９

－－

６６２２

８８００

－－

７７３３

６６５５

－－

４４２２

７７９９

８８００

－－

－－

－－

－－

－－

７７８８

７７４４

－－

－－

－－

８８６６

部門

順位

５１

５２

５３

５４

５５

５６

５７

５９

６０

６１

６２

６３

６４

６５

６６

６７

６８

６９

７０

７３

７４

７６

７７

７８

７９

８０

８１

８２

８３

８５

８６

８７

８８

８９

９０

９１

９２

９４

９５

９６

９７

１００

所在地

群 馬

大 分

北海道

熊 本

鹿児島

愛 媛

大 分

兵 庫

石 川

岐 阜

神奈川

兵 庫

長 崎

静 岡

北海道

栃 木

石 川

群 馬

和歌山

静 岡

島 根

北海道

宮 城

秋 田

佐 賀

北海道

神奈川

北海道

岩 手

鹿児島

新 潟

岐 阜

北海道

長 野

鳥 取

岐 阜

静 岡

山 口

静 岡

宮 城

神奈川

長 野

石 川

群 馬

鳥 取

福 井

栃 木

兵 庫

山 形

香 川

温泉名

草 津

由 布 院

登 別

黒 川

指 宿

道 後

別 府

有 馬

和 倉

下 呂

箱 根 湯 本

城 崎

雲 仙

熱 海

湯 の 川

鬼怒川・川治

山 代

伊 香 保

白 浜

修 善 寺

玉 造

知床・ウトロ

秋 保

乳頭温泉郷

嬉 野

定 山 渓

湯 河 原

洞 爺 湖

花 巻

霧 島

月 岡

奥飛騨温泉郷

阿 寒 湖

白 骨

三 朝

高 山

伊 東

長 門 湯 本

下 田

鳴 子

強 羅

湯田中渋温泉郷

山 中

四 万

皆 生

芦 原

湯 西 川

湯 村

銀 山

こ ん ぴ ら

総総合合

順順位位

１１

２２

４４

３３

５５

７７

８８

６６

９９

１１１１

１１５５

１１００

１１２２

３３９９

２２４４

１１３３

２２３３

２２５５

３３３３

２２６６

２２７７

６６００

２２８８

１１６６

１１９９

４４５５

５５５５

４４９９

５５３３

３３００

３３４４

１１４４

３３５５

２２９９

３３１１

４４４４

１１７７

４４１１

７７１１

４４００

６６３３

３３６６

３３８８

２２００

５５４４

５５９９

４４３３

５５１１

４４８８

６６１１

部門

順位

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２

３３

３４

３５

３６

３７

３８

３９

４０

４１

４２

４３

４４

４５

４６

４７

４８

４９

５０

〔泉質〕

所在地

山 口

和歌山

山 梨

佐 賀

静 岡

長 野

福 島

栃 木

北海道

大 分

神奈川

福 井

群 馬

佐 賀

北海道

栃 木

鹿児島

長 野

青 森

徳 島

山 形

北海道

青 森

静 岡

北海道

熊 本

岐 阜

長 野

熊 本

北海道

静 岡

和歌山

岩 手

山 形

山 口

静 岡

山 形

福 島

神奈川

秋 田

新 潟

栃 木

大 分

静 岡

和歌山

北海道

山 梨

岩 手

群 馬

山 梨

温泉名

長 門 湯 本

龍 神

西 山

古 湯

寸 又 峡

別 所

母 畑

日 光 湯 元

定 山 渓

長 湯

湯 河 原

芦 原

法 師

武 雄

ニセコ温泉郷

那 須

妙 見

信 州 山 田

黄金崎不老ふ死

祖 谷

かみのやま

知床・ウトロ

蔦

稲 取

層 雲 峡

阿 蘇

高 山

乗 鞍 高 原

山 鹿

阿 寒 湖

熱 海

湯 の 峰

松 川

あ つ み

湯 田

熱 川

銀 山

磐 梯 熱 海

強 羅

田沢湖高原

松 之 山

奥 鬼 怒

天 ケ 瀬

土 肥

勝 浦

白 金

石 和

夏 油

水 上

下 部

総総合合

順順位位

４４１１

９９９９

７７２２

８８７７

９９１１

５５６６

８８００

８８６６

４４５５

８８００

５５５５

５５９９

７７７７

－－

－－

８８４４

７７３３

－－

６６９９

６６５５

８８９９

６６００

９９９９

５５７７

７７００

７７９９

４４４４

－－

－－

３３５５

３３９９

－－

－－

６６４４

８８５５

９９２２

４４８８

－－

６６３３

－－

－－

－－

９９７７

－－

６６２２

－－

８８３３

－－

９９４４

－－

部門

順位

５１

５２

５３

５４

５５

５６

５７

５８

５９

６０

６１

６２

６３

６５

６６

６７

６８

６９

７０

７１

７２

７３

７４

７５

７６

７７

７８

７９

８０

８３

８４

８５

８６

８７

８９

９０

９１

９２

９４

９５

９６

９７

９８

９９

所在地

群 馬

北海道

岐 阜

兵 庫

栃 木

鹿児島

大 分

大 分

長 崎

熊 本

秋 田

北海道

岐 阜

佐 賀

長 野

長 野

愛 媛

山 形

石 川

宮 城

鳥 取

群 馬

新 潟

北海道

静 岡

鹿児島

群 馬

兵 庫

秋 田

群 馬

青 森

島 根

神奈川

宮 城

栃 木

石 川

和歌山

長 野

長 野

静 岡

静 岡

北海道

栃 木

熊 本

三 重

岩 手

福 島

鳥 取

石 川

兵 庫

温泉名

草 津

登 別

下 呂

有 馬

鬼怒川・川治

指 宿

由 布 院

別 府

雲 仙

黒 川

乳頭温泉郷

十 勝 川

奥飛騨温泉郷

嬉 野

白 骨

昼 神

道 後

蔵 王

和 倉

鳴 子

三 朝

四 万

月 岡

川 湯

伊 東

霧 島

万 座

城 崎

玉 川

伊 香 保

酸 ケ 湯

玉 造

箱 根 湯 本

秋 保

塩 原

山 代

白 浜

湯田中渋温泉郷

野 沢

観 音

修 善 寺

湯 の 川

湯 西 川

平 山

榊 原

花 巻

高 湯

皆 生

山 中

湯 村

総総合合

順順位位

１１

４４

１１１１

６６

１１３３

５５

２２

８８

１１２２

３３

１１６６

２２１１

１１４４

１１９９

２２９９

３３２２

７７

３３７７

９９

４４００

３３１１

２２００

３３４４

４４２２

１１７７

３３００

４４６６

１１００

５５２２

２２５５

４４７７

２２７７

１１５５

２２８８

２２２２

２２３３

３３３３

３３６６

５５００

６６７７

２２６６

２２４４

４４３３

７７４４

９９５５

５５３３

８８２２

５５４４

３３８８

５５１１

部門

順位

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２

３３

３４

３５

３６

３７

３８

３９

４０

４１

４２

４３

４４

４５

４６

４７

４８

４９

５０

〔雰囲気〕

所在地

静 岡

群 馬

長 野

神奈川

宮 城

長 野

山 形

富 山

北海道

北海道

和歌山

静 岡

青 森

香 川

静 岡

青 森

熊 本

群 馬

鳥 取

秋 田

群 馬

静 岡

北海道

鹿児島

熊 本

岩 手

北海道

福 井

静 岡

熊 本

静 岡

栃 木

大 分

山 梨

岡 山

北海道

山 梨

山 口

福 島

佐 賀

福 島

静 岡

山 梨

新 潟

北海道

静 岡

静 岡

栃 木

宮 城

山 形

温泉名

伊 東

万 座

昼 神

湯 河 原

鳴 子

扉

あ つ み

宇 奈 月

定 山 渓

層 雲 峡

勝 浦

下 賀 茂

蔦

こ ん ぴ ら

下 田

青 荷

杖 立

水 上

皆 生

玉 川

法 師

稲 取

十 勝 川

妙 見

小 田

岩 手 大 沢

川 湯

芦 原

舘 山 寺

阿 蘇

熱 川

奥 鬼 怒

九 重

石 和

湯 郷

然 別 湖 畔

西 山

湯 田

高 湯

古 湯

東 山

北 川

河 口 湖

岩 室

網 走 湖 畔

湯 ケ 島

土 肥

日 光 湯 元

作 並

かみのやま

総総合合

順順位位

１１７７

４４６６

３３２２

５５５５

４４００

７７６６

６６４４

６６６６

４４５５

７７００

６６２２

７７４４

９９９９

６６１１

７７１１

－－

９９５５

９９４４

５５４４

５５２２

７７７７

５５７７

２２１１

７７３３

－－

－－

４４２２

５５９９

６６７７

７７９９

９９２２

－－

９９３３

８８３３

－－

－－

７７２２

８８５５

８８２２

８８７７

－－

８８９９

－－

－－

－－

－－

－－

８８６６

７７８８

８８９９

部門

順位

５１

５２

５３

５４

５５

５６

５７

５８

５９

６０

６１

６２

６３

６４

６５

６６

６７

６８

６９

７０

７１

７２

７３

７４

７５

７６

７７

７８

７９

８０

８１

８２

８４

８６

８７

８８

８９

９０

９１

９３

９４

９５

９７

９８

９９

１００

所在地

熊 本

大 分

群 馬

兵 庫

愛 媛

北海道

鹿児島

岐 阜

長 崎

秋 田

兵 庫

大 分

石 川

静 岡

神奈川

群 馬

長 野

石 川

群 馬

岐 阜

山 形

島 根

栃 木

北海道

北海道

栃 木

長 野

宮 城

長 野

青 森

鳥 取

兵 庫

石 川

北海道

静 岡

岐 阜

山 口

鹿児島

新 潟

和歌山

神奈川

長 野

静 岡

山 形

徳 島

青 森

北海道

新 潟

岩 手

佐 賀

温泉名

黒 川

由 布 院

草 津

城 崎

道 後

登 別

指 宿

奥飛騨温泉郷

雲 仙

乳頭温泉郷

有 馬

別 府

和 倉

修 善 寺

箱 根 湯 本

四 万

湯田中渋温泉郷

山 中

伊 香 保

下 呂

銀 山

玉 造

湯 西 川

湯 の 川

阿 寒 湖

鬼怒川・川治

白 骨

秋 保

野 沢

酸 ケ 湯

三 朝

湯 村

山 代

洞 爺 湖

堂 ケ 島

高 山

長 門 湯 本

霧 島

瀬 波

白 浜

強 羅

別 所

熱 海

蔵 王

祖 谷

黄金崎不老ふ死

知床・ウトロ

月 岡

花 巻

嬉 野

総総合合

順順位位

３３

２２

１１

１１００

７７

４４

５５

１１４４

１１２２

１１６６

６６

８８

９９

２２６６

１１５５

２２００

３３６６

３３８８

２２５５

１１１１

４４８８

２２７７

４４３３

２２４４

３３５５

１１３３

２２９９

２２８８

５５００

４４７７

３３１１

５５１１

２２３３

４４９９

１１８８

４４４４

４４１１

３３００

５５８８

３３３３

６６３３

５５６６

３３９９

３３７７

６６５５

６６９９

６６００

３３４４

５５３３

１１９９

部門

順位

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２

３３

３４

３５

３６

３７

３８

３９

４０

４１

４２

４３

４４

４５

４６

４７

４８

４９

５０

〔施設の完備等〕

所在地

静 岡

鳥 取

長 野

静 岡

北海道

静 岡

長 野

富 山

宮 城

石 川

山 梨

青 森

岩 手

山 梨

長 野

鹿児島

山 梨

岩 手

静 岡

福 島

新 潟

静 岡

長 野

大 分

宮 城

長 野

岩 手

静 岡

山 形

静 岡

山 口

山 形

静 岡

福 島

岩 手

静 岡

群 馬

山 形

三 重

栃 木

神奈川

静 岡

福 島

栃 木

京 都

山 口

静 岡

福 岡

熊 本

栃 木

温泉名

北 川

皆 生

湯田中渋温泉郷

堂 ケ 島

定 山 渓

熱 海

野 沢

宇 奈 月

鳴 子

山 中

河 口 湖

酸 ケ 湯

花 巻

鐘 山・忍 野

美 ケ 原

霧 島

石 和

志 戸 平

嵯 峨 沢

磐 梯 熱 海

岩 室

弓 ケ 浜

別 所

長 湯

作 並

信 州 山 田

つ な ぎ

熱 川

蔵 王

下 田

湯 田

銀 山

伊 豆 山

東 山

鶯 宿

やいづ黒潮

万 座

かみのやま

志摩温泉郷

日 光 湯 元

小 涌 谷

下 賀 茂

穴 原

川 俣

天 橋 立

萩

大 滝

原 鶴

人 吉

那 須

総総合合

順順位位

８８９９

５５４４

３３６６

１１８８

４４５５

３３９９

５５００

６６６６

４４００

３３８８

－－

４４７７

５５３３

－－

－－

３３００

８８３３

－－

－－

－－

－－

－－

５５６６

８８００

７７８８

－－

－－

９９２２

３３７７

７７１１

８８５５

４４８８

－－

－－

８８７７

－－

４４６６

８８９９

－－

８８６６

－－

７７４４

－－

－－

－－

－－

－－

－－

－－

８８４４

部門

順位

５１

５２

５３

５４

５５

５６

５７

５８

５９

６０

６１

６２

６３

６４

６５

６６

６７

６８

６９

７０

７１

７２

７３

７４

７５

７６

７７

７８

７９

８１

８２

８４

８５

８７

８８

８９

９０

９２

９３

９７

９８

１００

所在地

石 川

大 分

鹿児島

兵 庫

北海道

群 馬

熊 本

愛 媛

石 川

宮 城

長 崎

大 分

兵 庫

岐 阜

北海道

神奈川

島 根

和歌山

山 口

静 岡

北海道

石 川

新 潟

群 馬

岐 阜

山 形

福 井

栃 木

鳥 取

岐 阜

静 岡

北海道

新 潟

静 岡

福 島

佐 賀

群 馬

神奈川

長 野

栃 木

香 川

長 野

滋 賀

和歌山

長 野

北海道

神奈川

兵 庫

静 岡

三 重

温泉名

和 倉

由 布 院

指 宿

有 馬

登 別

草 津

黒 川

道 後

山 代

秋 保

雲 仙

別 府

城 崎

下 呂

阿 寒 湖

箱 根 湯 本

玉 造

白 浜

長 門 湯 本

修 善 寺

湯 の 川

辰 口

月 岡

四 万

高 山

あ つ み

芦 原

鬼怒川・川治

三 朝

奥飛騨温泉郷

稲 取

洞 爺 湖

瀬 波

舘 山 寺

母 畑

嬉 野

伊 香 保

強 羅

白 骨

湯 西 川

こ ん ぴ ら

扉

お ご と

勝 浦

昼 神

十 勝 川

湯 河 原

湯 村

伊 東

長 島

総総合合

順順位位

９９

２２

５５

６６

４４

１１

３３

７７

２２３３

２２８８

１１２２

８８

１１００

１１１１

３３５５

１１５５

２２７７

３３３３

４４１１

２２６６

２２４４

－－

３３４４

２２００

４４４４

６６４４

５５９９

１１３３

３３１１

１１４４

５５７７

４４９９

５５８８

６６７７

８８００

１１９９

２２５５

６６３３

２２９９

４４３３

６６１１

７７６６

－－

６６２２

３３２２

２２１１

５５５５

５５１１

１１７７

－－

部門

順位

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２

３３

３４

３５

３６

３７

３８

３９

４０

４１

４２

４３

４４

４５

４６

４７

４８

４９

５０


